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Kurkumina chroni przed infekcjami

Przyprawianie dań kurkumą może poprawiać odporność na choroby zakaźne - informuje
"Journal of Nutritional Biochemistry". Aromatyczna kurkuma jest jedną z podstawowych
przypraw kuchennych w krajach Azji i Bliskiego Wschodu - wchodzi na przykład w skład
curry.
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Składnik kurkumy - kurkumina to polifenol, mający korzystny wpływ na ludzkie zdrowie. Wiele badań
dowodzi, że ten związek o działaniu przeciwzapalnym i przeciwutleniającym może działać ochronnie
na tkankę nerwową mózgu, zmniejszając ryzyko choroby Alzheimera i innych rodzajów demencji.
Uważa się, że obniża ryzyko nowotworów. Teraz naukowcy z Oregon State University (USA) oraz
uniwersytetu w Kopenhadze (Dania) odkryli, że kurkumina może w niewielkim, ale widocznym
stopniu podnieść poziom katelicydyny (CAMP) - peptydu, który pomaga zapobiec infekcjom
bakteryjnym (w tym gruźlicy), wirusowym i grzybiczym. Katelicydyna działa nawet na drobnoustroje,
z którymi organizm nie zetknął się nigdy wcześniej. Dotychczas wiadomo było, że poziom CAMP
rośnie pod wpływem witaminy D (a także pobudzającego jej wytwarzanie światła słonecznego).
Kurkumina działa dużo słabiej od witaminy D, niemniej podczas eksperymentów poziom CAMP
wzrósł pod jej wpływem trzykrotnie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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